



Segretariato Generale della Giustizia Amministrativa
Il Servizio per l'Informatica
Ufficio Applicazioni Software

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DELLA FORNITURA

Oggetto: Certificazione di regolare esecuzione del contratto esecutivo del contratto quadro - LOTTO 1 - “SERVIZI APPLICATIVI IN OTTICA CLOUD E DI SERVIZI DI DEMAND E PMO PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI CENTRALI (ed. 2)” SAC2 – CIG 9725664FD0 – Attività consuntivate per il periodo 01 ottobre 2024 – al 31 dicembre 2024 (Capitolo 4250).

VISTA la nota dell'Ufficio Applicazioni software prot. n. 10772 del 17.03.2023, nonché l'allegata Relazione tecnica n. 122/2022, con le quali, su autorizzazione del Direttore generale della Direzione per le risorse informatiche e la statistica, è stato richiesto all'Ufficio unico contratti e risorse di procedere all'adesione all'Accordo quadro per l'affidamento di servizi applicativi in ottica cloud e l'affidamento di servizi di demand e pmo per le pubbliche amministrazioni centrali – seconda edizione – ID 2483 – lotto 1;

ATTESO che l'investimento in questione rientra tra quelli previsti in sede di programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi per il biennio 2023 – 2024, ai sensi dell'art. 21 del D.lgs. n. 50/2016 come modificato dal D.lgs. n. 56/2017, e destinati alla Direzione Generale per le Risorse Informatiche e la Statistica della Giustizia Amministrativa, così come approvata con D.S.G. n. 194 del 29/09/2022;

VISTO l'Accordo quadro per l'affidamento di servizi applicativi in ottica cloud e l'affidamento di servizi di demand e pmo per le Pubbliche Amministrazioni centrali – seconda edizione – id 2483 – lotto 1;

VISTA la “Determina n. 49 del 22.03.2023 di adesione all’Accordo quadro per l’affidamento di servizi applicativi in ottica cloud e l’affidamento di servizi di demand e pmo per le pubbliche amministrazioni centrali – seconda edizione – ID 2483 – lotto 1 — CIG Derivato 9725664FD0”, Prot. 11171 del 22 marzo 2023, con la quale l’Amministrazione ha deliberato di aderire al citato Accordo Quadro;

VISTO il Piano dei fabbisogni formulato dal Servizio per l’Informatica e trasmesso con Prot. 19012 del 22.05.2023;

VISTO il Piano operativo trasmesso dall’RTI ENTERPRISE SERVICES ITALIA S.R.L. aggiudicatario della wave contrattuale attualmente attiva, e registrato al Prot. 22503 del 14.06.2023;

VISTO il decreto di approvazione del Direttore Generale delle Risorse informatiche e la statistica, dott. Domenico Franco Sivilli, del suddetto Piano operativo registrato con Prot. n. 24768 del 28.06.2023;

VISTA la determina n. 126 del 28/06/2023 prot. 24769, di rettifica della determina n. 49 prot. 11171 del 22.03.2023, di adesione all’Accordo quadro nella quale si precisa che l’Amministrazione delibera di aderire all’Accordo quadro Consip ID 2483 – lotto 1 – CIG Madre 91918889EE, per l’importo complessivo di Euro 29.275.823,00 (IVA esclusa), anziché 31.500.000,00 (IVA esclusa) in favore dell’ R.T.I., Enterprise Services Italia S.r.l (mandataria) e Datamanagement Italia S.p.A., Digitouch Technologies S.r.l., DS Tech S.r.l., Eustema S.p.A., Exprivia S.p.A., Key Partner S.r.l., Links Management and Technology S.p.A., Lutech S.p.A., Parsec 3.26 S.r.l. (mandanti), di cui Euro 18.917.503,00 da imputarsi sul capitolo di bilancio 1273 ed Euro 10.358.320,00 da imputarsi sul capitolo di bilancio 4250 e che l’importo dell’incentivo per le funzioni tecniche, come rideterminato è pari ad Euro 556.240,64;

VISTO il contratto esecutivo stipulato in data 30/06/2023 con l’R.T.I. Enterprise Services Italia S.r.l (mandataria) e Datamanagement Italia S.p.A., Digitouch Technologies S.r.l., DS Tech S.r.l., Eustema S.p.A., Exprivia S.p.A., Key Partner S.r.l., Links Management and Technology S.p.A., Lutech S.p.A., Parsec 3.26 S.r.l. (mandanti), per una durata di 60 mesi, comprensivi di 12 mesi di periodo di garanzia, per un importo di € 29.275.823,00 IVA esclusa;

VISTO il decreto di approvazione del contratto esecutivo di adesione all'Accordo quadro per l'affidamento di servizi applicativi in ottica cloud e l'affidamento di servizi di demand e pmo per le pubbliche amministrazioni centrali – seconda edizione – ID 2483 – lotto 1 — CIG Derivato 9725664FD0 del Direttore Generale delle Risorse informatiche e la statistica, dott. Domenico Franco Sivilli, Prot. n. 25756 del 04/07/2023;

VISTO il decreto del Direttore Generale delle Risorse informatiche e la statistica, dott. Domenico Franco Sivilli, Prot. n. 29538 del 31.07.2023 con il quale è disposto l'incremento della previsione di spesa sul capitolo 1273 da 18.917.503,00 € a 19.997.503,00 €, e la contestuale riduzione della previsione di spesa sul capitolo 4250 da 10.358.320,00 € a 9.278.320,00 € ad invarianza dell'importo contrattuale complessivo di € 29.275.823,00 IVA esclusa e con il quale si approva la nuova tabella di suddivisione della previsione di spesa, per anno e per capitolo di bilancio;

VISTO il Piano della qualità specifico che al punto 5 “Descrizione Contratto esecutivo” indica che le aziende del detto RTI coinvolte per il Contratto Esecutivo sono tutte e solo quelle di seguito riportate:

- Enterprise Services Italia S.r.l. - A DXC Technology Company, mandataria;
- Lutech S.p.A, mandante;
- Eustema S.p.A., mandante;
- Parsec 3.26 S.r.l., mandante;
- Key Partner S.r.l., mandante.

VISTO il verbale di presa in carico nel quale l'RTI nella sua qualità di fornitore entrante conferma di prendere in carico formalmente i sistemi a far data dal 04 ottobre 2023 alle ore 00:00;

VISTA la nomina a RUP per la fase esecutiva della dott.ssa Elena Milillo con determina dirigenziale SPI Ufficio Applicazioni Software protocollo interno GA N. 10772 del 17/04/2023;

VISTA la determinazione dirigenziale numero 104 del 20 dicembre 2023 con la quale è stato nominato il Direttore dell'Esecuzione del Contratto l'ing Margherita Valentino;

VISTA la determinazione dirigenziale della dott.ssa Schioppo dirigente UAS, del 3 ottobre 2024 prot. n. 35793, con la quale viene nominato il Direttore dell'Esecuzione del Contratto dott.ssa Francesca David a decorrere dalla stessa data, in sostituzione dell'ing. Margherita Valentino.

VISTO il Master Plan di progetto di cui ultima versione trasmessa a mezzo PEO in data 30 dicembre 2024 e inviata in via ufficiale da RTI a mezzo PEC in data 31/01/2025, registrata a protocollo GA con numero 5113 in data 3/02/2025.

VISTO il consuntivo “SAC2-SIGA_Consuntivazione_Trim_cap4250_01Ott-1Dic_2024_v1.0”, ricevuto via PEC il giorno 16-01-2025, registrato in pari data con protocollo ingresso n 2518, avente ad oggetto “POSTA CERTIFICATA: SAC2-SIGA - Trasmissione Consuntivazione Trimestrale e Resoconto SLA per i Servizi cap 4250 01 ottobre – 31Dicembre 2024 (CIG: 9725664FD0)”;

VISTO il resoconto “SAC2-SIGA_Resoconto SLA servizi cap4250__01Ott-31Dic_2024_v1.0” ricevuto via PEC il giorno 16-01-2025, registrato in pari data con protocollo ingresso n. 2518, avente ad oggetto “POSTA CERTIFICATA: SAC2-SIGA - Trasmissione Consuntivazione Trimestrale e Resoconto SLA per i Servizi cap 4250 01 ottobre – 31Dicembre 2024 (CIG: 9725664FD0)”;

VISTE le allegate certificazioni redatte dal direttore dell’esecuzione del contratto, dott.ssa Francesca David, relative alle attività erogate nel periodo in oggetto, attestanti che le operazioni di verifica di conformità hanno avuto esito positivo e che il RTI ha fornito i servizi dichiarati nel consuntivo, come prescritto dagli atti contrattuali e nel rispetto dell’importo concordato;

VISTO il nulla osta del Direttore Generale risorse Informatiche e Statistica e del Dirigente Ufficio Applicazioni Software della Giustizia Amministrativa.

CERTIFICO

la regolare esecuzione dei servizi prestati dal 1 ottobre 2024 e fino al 31 dicembre 2024, per il solo capitolo di bilancio 4250, e per la realizzazione delle attività di cui alle predette certificazioni è stata regolarmente eseguita, per un importo complessivo pari a **234.734,35 €** al netto dell’IVA.

AUTORIZZO

la fatturazione per un importo complessivo pari a **233.560,69 €**, al netto dell’IVA, suddiviso tra le diverse società componenti il RTI come da tabella di sintesi sotto riportata e a valle della detrazione della percentuale dello 0,5% (zero virgola cinque per cento), corrispondente alla voce “ritenuta d’acconto”, così come previsto dall’art. 30, comma 5 bis, D.lgs. N. 50/2016 e confermato dall’articolo 14 dell’accordo quadro, nonché a valle delle verifiche effettuate dall’ufficio Pianificazione competente:

	Importo	Ritenuta d’acconto art. 30, comma 5 bis, D.lgs.	Importo da fatturare
Enterprise Services Italia S.r.l.	812,20 €	4,06 €	808,14 €
Lutech S.p.A	62.310,00 €	311,55 €	61.998,45 €
Parsec 3.26 S.r.l.	101.844,17 €	509,22 €	101.334,95 €
Key Partner S.r.l.	69.767,98 €	348,83 €	69.419,15 €
Eustema S.p.A.	- €	- €	- €
TOTALI	234.734,35 €	1.173,66 €	233.560,69 €

Tabella 1: Importi suddivisi per le aziende del RTI

Il Responsabile Unico del Procedimento
dott.ssa Elena Milillo

.....